
1 

 

 

. 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 729  del 31/07/2020 
 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione  Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Convenzioni tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e l’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’erogazione di consulenze in Diagnostica per Immagini e 

Radioterapia – Proroga. 

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

             Dott.ssa  Patrizia SPERANZA 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie  attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2020 conto 5020114100 costi ________________ 

 

 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

          Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                 F.to Il Direttore Sanitario 

       Dott. Stefano VISANI                                                                                  Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 



2 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Premesso che l’A.O.U. Federico II persegue il preminente interesse pubblico ed opera nell’interesse 

dell’ampliamento e del miglioramento della capacità di assistenza sanitaria e dell’interesse scientifico, nel rispetto 

della normativa vigente e della compatibilità con i propri fini istituzionali e che, a tal fine, tra l’altro, stipula 

accordi e convenzioni con soggetti pubblici e privati; 

 

Vista la  deliberazione del Direttore Generale  n. 541 del 26.06.2019 con la quale sono state stipulate due 

convenzioni tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II – D.A.I. di Onco-Ematologia, Diagnostica per 

Immagini e Morfologica e Medicina Legale – e   l’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini, del  Consiglio Nazionale 

delle Ricerche, con decorrenza dall’01.07.2019 al 30.06.2020, per la copertura dei turni diurni dal lunedì al 

venerdì, distinte per il personale laureato medico  per n. 2.800 ore  e  per il personale non medico, laureato in 

Fisica, Chimica, Chimica e Tecnologie Farmaceutiche ed Ingegneria per n. 1.400 ore, ai patti e condizioni di cui 

agli atti allegati alla stessa; 

 

Letta la nota prot. n. 11573 del 14.05.2020, con la quale il DAI di Oncoematologia, Diagnostica per Immagini e 

Morfologica e Medicina legale, considerate le attuali esigenze e criticità delle UU.OO.CC. di Diagnostica per 

Immagini e Radioterapia e di Medicina Nucleare e dello Sport, al fine di assicurare la continuità delle attività 

assistenziali mediche e non mediche, in considerazione della carenza di organico e del complesso delle disposizioni 

relative all’emergenza COVID,  ha chiesto il rinnovo delle convenzioni di che trattasi, al fine di continuare a 

garantire, senza soluzione di continuità, l’erogazione di consulenze in diagnostica per Immagini e Radioterapia; 

 
Preso atto che, con nota prot. 857 del 25.06.2020, registrata al n. 9636 del protocollo aziendale del 29.06.2020, 

l’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini del Consiglio Nazionale delle Ricerche, con sede in Napoli alla via de 

Amicis, 95, ha trasmesso proposta di una nuova convenzione per le consulenze specialistiche in argomento; 

 

Considerata l’annotazione del Direttore Amministrativo del 28.07.2020, posta a margine della stessa, di procedere 

alla proroga fino al 31.12.2020, delle  due convenzioni stipulate con  l’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini, di cui 

alla deliberazione del Direttore Generale  n. 541 del 26.06.2019,  riservandosi, comunque la facoltà di risoluzione 

anticipata,  qualora si dovesse acquisire personale strutturato attraverso l’utilizzo di graduatorie, ovvero per 

qualsivoglia sopravvenuta valutazione aziendale;  

 

Ritenuto, quindi,  di dover procedere alla proroga delle convenzioni in parola fino al 31.12.2020, con sanatoria del 

periodo dall’01.07.2020  alla data della presente deliberazione, agli stessi patti e condizioni di cui agli atti allegati; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue: 

 

Autorizzare la proroga delle convenzioni  approvate con la deliberazione n. 541 del 26.06.2019, tra l’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II e l’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, con sede in Napoli alla Via de Amicis, 95, 80145, per la copertura dei turni diurni dal lunedì al venerdì, 

distinte per il personale laureato medico e  per il personale non medico, laureato in Fisica, Chimica, Chimica e 

Tecnologie Farmaceutiche ed Ingegneria, agli stessi patti e condizioni di cui alle citate convenzioni; 

 

Dare atto che la durata della succitata proroga è fissata al 31.12.2020, con sanatoria del periodo dall’01.07.2020  

alla data della presente deliberazione; 

 

Dare atto, altresì, che l’A.O.U. si riserva, comunque la facoltà di risoluzione anticipata, qualora si dovesse 

acquisire personale strutturato attraverso l’utilizzo di graduatorie, ovvero per qualsivoglia sopravvenuta 

valutazione aziendale; 



3 

 

 

 

Trasmettere la presente deliberazione all’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche e al D.A.I. di Oncoematologia, Diagnostica per Immagini  e Morfologica e Medicina Legale. 
 

 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

    Dott.ssa Giulia Rossana RICCIO   

         
 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

              Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 
 

                  D E L I B E R A 

 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

               Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Data consegna   

 

 

P.O.  Albo Pretorio e Deliberazione 
 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il ____________ 

 

 

       F.to Il Funzionario 

Dott. Riccardo CALIFANO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 31/07/2020. 

 

 

       F.to Il Funzionario 

Dott. Riccardo CALIFANO 

 

  

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

       F.to Il Funzionario 

Dott. Riccardo CALIFANO 

  

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

       F.to Il Funzionario 

Dott. Riccardo CALIFANO 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

GR/delconvibb-cnr.2020 proroga del. 541  


